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ADMINISTRACION Y GESTION

AF0339
UP3876-80
AFO0333

AP0988

AF0975_2
AF0973_1

AF0977_2

AF0980_2

AFO0519

AF0982_3

AF0985_2

AF0521
AFO0510
AF0978_2
AF0325
AF0327
AFO0513
UP3848-52

AP0976

Analisis y gestion de los instrumentos de cobro y pago
Analisis contable
Analisis contable y financiero

Finanzas para no financieros

Técnicas de recepcion y comunicacion
Grabacion de datos

Lengua extranjera profesional para la gestion administrativa en la
relacion con el cliente

Gestion auxiliar de personal

Gestion auxiliar de documentacion econdmico-administrativa y
comercial

Administracion y gestion de las comunicaciones de la direccién

Lengua extranjera profesional distinta del inglés para la asistencia a la
direccion

Comunicacion oral y escrita en la empresa

Procesadores de textos y presentaciones de informacioén basicos
Gestion de archivos

Organizacion de reuniones y eventos

Recopilacion y tratamiento de la informacion con procesadores de texto
Gestion auxiliar de archivo en soporte convencional o informatico
Contabilidad de costes

Contabilidad financiera



AF0350

UP3439

AP0499

AP0893

Gestion administrativa del proceso comercial
Direccion de recursos humanos
Proteccion de datos y garantia de los derechos digitales

Plan de empresa

HOSTELERIA Y TURISMO

AF0078

AF0267_2
AF0073
AFO0075
AF0077
AF0074
AF0073
AF0080
AF0083
AF0084

AF0267

Asesoramiento, venta y comercializacion de productos y servicios
turisticos

Procesos econdmico-administrativos en agencias de viajes

Productos, servicios y destinos turisticos

Planificacion, organizaciéon y control de eventos

Procesos de gestion de unidades de informacion y distribucidn turisticas
Planificacion, programacion y operacion de viajes combinados
Productos, servicios y destinos turisticos

Organizacion del servicio de informacion turistica local

Diseno de productos y servicios turisticos locales

Promocion y comercializacion de productos y servicios turisticos locales

Procesos econdmico — administrativos en agencias de viajes



AF1043_2

AF1045_2

AF0687

AF0686
AF0685
AFO0711_2
AF0684

AF0687

AF0707_1
AF0708_1
AF0052
AF1057_2
AF0048
AF0039
AFO0051

AF0045

Recepcion y atencidn al cliente en alojamientos propios de entornos
rurales y/o naturales

Mantenimiento y limpieza en alojamientos rurales

Gestion Gastrondmica en alojamientos ubicados en entornos rurales y/o
naturales

Promocion y comercializacion del alojamiento rural
Aprovisionamiento, control de costes y gestion del alojamiento rural
Seqguridad e higiene y proteccion ambiental en hosteleria

Proyecto de implantacion del alojamiento rural

Gestidn gastronomica en alojamientos ubicados en entornos rurales y/o
naturales

Lavado de ropa en alojamientos

Planchado y arreglo de ropa en alojamientos

Organizacion y prestacion del servicio de recepcion en alojamientos
Inglés profesional para turismo

Procesos de gestion de departamentos del area de alojamiento
Limpieza y puesta a punto de pisos y zonas comunes en alojamientos
Diseno y ejecucion de acciones comerciales en alojamientos

Procesos de limpieza y puesta a punto de habitaciones y zonas comunes
en alojamientos



AF0046
AF0052
AF0707
AF0708

ID4706

AF0080
AF0083
AF0084
AF0081

CT0955

AF0062
AF1090_1
AF1111_2
AF0256
AF0819
AF0820

AF1089

Procesos de lavado, planchado y arreglo de ropa en alojamientos
Organizacion y prestacion del servicio de recepcion en alojamientos
Lavado de ropa en alojamientos

Planchado y arreglo de ropa en alojamientos

Revenue management para establecimientos hoteleros

Organizacion del servicio de informacion turistica local

Diseno de productos y servicios turisticos locales

Promocion y comercializacion de productos y servicios turisticos locales
Gestiéon de la informacion y documentacion turistica local

El servicio de informacion turistica

Aprovisionamiento y montaje para servicios de catering

Recepcion y lavado de servicios de catering

Lengua extranjera profesional para servicios de restauracién (inglés)
Control de la actividad economica del bar y cafeteria
Preelaboracion de productos basicos de pasteleria

Elaboraciones basicas de productos de pasteleria

Gestidn del proyecto de restauracion



AF1092
AF1359
AF1048_2
AF0847
AF0848
AF1110_3
AFO0071
AF1054_2
AF1739
AF1744

AF1781_3

AF1060_3
AF1063_3
AF1065_3
AF1047_2
AF1046_2
AF0259_2

AF0066

AF0068

AF1361

Gestiéon y control en restauracion

Control de elaboraciones culinarias basicas y complejas

Servicio de vinos

Vinos, otras bebidas alcohdlicas, aguas, cafés e infusiones

Elaboracién de vinos, otras bebidas alcohdlicas, aguas, cafés e infusiones
Servicio especializado de vinos

Cocina espanola e internacional

Servicios especiales en restauracion

Supervision y ejecucion de técnicas aplicadas a masas

Comercializacidon de ofertas de pasteleria

Administracion de establecimientos de produccién y venta de productos
de pasteleria

Cocina creativa y de autor

Ofertas gastronomicas

Organizacion de procesos de cocina

Bebidas

Técnicas de servicio de alimentos y bebidas en barra y mesa
Ofertas gastronomicas sencillas y sistemas de aprovisionamiento

Elaboraciones basicas y platos elementales con hortalizas, lequmbres
secas, pastas, arroces y huevos

Elaboraciones basicas y platos elementales con carnes, aves, caza

Preparacion de masas y elaboraciones complementarias multiples de
reposteria



AF0055
AF0057

AF0059

AF0061

AF1108_3

AF1109_3
AF0063

AF0067

AF0072
AF0818
AF1779_3
AF1100_3
AF1062_3
AF1104_3
CTO0917
AF1049_2
AF0259
AF1053_2
AF1741

AF1742

Preelaboracion y conservacion culinarias
Elaboracion de platos combinados y aperitivos

Servicio basico de alimentos y bebidas y tareas de post servicio en el
restaurante

Preparacion y servicio de bebidas y comidas rapidas en el bar

Analisis sensorial de productos selectos propios de sumilleria y disefo de
sus ofertas

Gestion de bodegas en restauracion
Preelaboracion y conservacion de vegetales y setas

Elaboraciones basicas y platos elementales con pescados, crustaceosy
moluscos

Decoracion y exposiciéon de platos

Conservacion en pasteleria

Aprovisionamiento en pasteleria

Calidad, seguridad y proteccién ambiental en restauracion
Cata de alimentos en hosteleria

Gestidon de departamentos de servicio de alimentos y bebidas
Acabado de distintas elaboraciones culinarias

Elaboracién y exposicién de comidas en el bar - cafeteria
Servicio y atencion al cliente en restaurante

Elaboraciéon y acabado de platos a la vista del cliente
Supervision y ejecucion de técnicas aplicadas a productos de confiteria

Supervision y ejecucion de técnicas aplicadas a chocolates



AF1778_3

AF1355

AF0056

AF0062
AFO0071

AF0256

AF0049

HOTAOO03PO
AF1051_2
AP0446
AF1102_3
AP0998
AP0882
HOTRO41PO
AP0952
AP0962
AP0964
AP5021
AP0884

AP0098

Supervisidon y ejecucion de operaciones de acabado y presentacion de
productos de pasteleria

Supervision de las operaciones preliminares y técnicas de manipulacion

Realizacion de elaboraciones basicas y elementales de cocinay asistir en
la elaboracién culinaria

Aprovisionamiento y montaje para servicios de catering
Cocina espafola e internacional

Control de la actividad econdmica del bar y cafeteria

Procesos de gestion de calidad en hosteleria y turismo

Optimizacion de la gestion de hoteles

Inglés profesional para servicios de restauracion
Manipulacion de alimentos: comidas preparadas
Logistica de catering

Camarero servicio de bar

Camarero servicio de sala

Gestion del bar-cafeteria

Jefe de cocina

Maitre

Gobernanta

Cocina

Preparacidn de aperitivos

Cocteleria



AP0992 Enologia para cocineros

AP0967 Protocolo en hoteles

AP5005 Enologia avanzada

AP0956 Enologia: Vinos, aguardientes y licores

AF0050 Gestion de reservas de habitaciones y otros servicios de alojamientos

1C28706 COVID: Acciones basicas frente al COVID en turismo y hosteleria

IDIOMAS

AP5219 Aleman A2

AP5220 Aleman Bl

AP5212 Frances Al
AP5213 Francés A2
AP5214 Frances Bl
AP5208 Ingles Al
AP5209 Ingles A2
AP5210 Ingles Bl
AP5211 Ingles B2
AP5196 Inglés empresarial
AP5215 Italiano Al
AP5216 Italiano A2
AP5217 Italiano Bl

AP0951 Inglés para Hosteleria



AF1002_2
1C12586
1IC12592
1IC12606

1IC12612

Inglés Profesional para Actividades Comerciales
Inglés Al
Inglés A2
Inglés Bl

Inglés B2

INFORMATICA Y COMUNICACIONES

AF1875

CT2322

AP0961

AP5200

AP5099

AP0470

AP0385

AP0388

AP5022

AP0968

AP0963

AP0487

AP022]

Gestién de recursos, servicios y de la red de comunicaciones

Gestion de redes de comunicaciones

Videovigilancia: CCTV usando video IP
Autocad 2016-2017

Adobe Photoshop CS6

Word 2007

Word 2013

Word 2016

Powerpoint 2016

Excel aplicado a la gestion comercial
Introduccion al disefo grafico

Excel 2007

Excel 2010



AP0221 Excel 2010

AP0462 Excel 2016

AP5024 Access 2013

AP0394 Access 2016

AP5091 Disefio de paginas web
APO0505 Social media

COMMO092PORedes sociales y marketing 2.0

PREVENCION DE RIESGOS LABORALES

AP0245 PRL avanzado

AP0996 Planes de evacuacion y emergencias en un establecimiento hostelero
AP0324 Prevencioén de incendios

AP5122 PRL en hosteleria y primeros auxilios

AP0996 Planes de evacuacion y emergencias en un establecimiento hostelero
AP5146 PRLy primeros auxilios

AP0953 RCP basicay primeros auxilios

AF0677 Soporte vital basico

1C28706 COVID: Acciones basicas frente al COVID en turismo y hosteleria

1C24539 COVID-19: Medidas preventivas, limpieza y desinfeccién



SEGURIDAD Y MEDIOAMBIENTE

AP5039

AP0252

AP2388

Gestion medioambiental en empresas de hosteleria
Gestion de la calidad ISO 9001 en hosteleria

Gestion medioambiental: conceptos e implantacion

COACHING / HABILIDADES DIRECTIVAS

AF0325

AF0346

UP3542-44

UP3693-96

UP3697-99

UP3814-14

UP3410-02

AP0303

UP3452-58

COMTO31PO

UP3343

Organizacion de reuniones y eventos

Comunicacion efectiva y trabajo en equipo

Diplomaciay protocolo

Oratoria y construccion del discurso

Protocolo

Protocolo internacional

Coachingy liderazgo

Management skills

Direccion de operaciones

Direccion comercial y marketing. Seleccion y formacion de equipos

Herramientas para la gestion de proyectos



SEGURIDAD ALIMENTARIA

1IC14536

AP0258

1C12895

Alérgenos e intolerancias alimentarias segun el reglamento UE 1169/2011y
RD 126/2015

Manipulador de alimentos

Trazabilidad y seguridad alimentaria
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